

Nr sprawy: ZPb-II.271.7.2024.KS

Poznań, 12.02.2024 r.

### Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawę 450 komputerów stacjonarnych All-in-One.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

#### Pytanie nr 1:

dotyczy: wzór umowy par. 2 ust 8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu usunięcia awarii do 2 dni roboczych. Dodatkowo wykonawca zwraca się z prośbą o określenie parametru SLA czasu reakcji serwisowej oraz okien serwisowych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 ust. 8 wzoru umowy. Zdaniem Zamawiającego 1 dzień roboczy jest wystarczający na podstawienie komputera zastępczego, w przypadku braku możliwości jego naprawy. Zamawiający nie będzie określał czasu reakcji serwisowej, ponieważ jest zainteresowany wyłącznie czasem naprawy. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż okno serwisowe jest tożsame z dniem roboczym Zamawiającego, tj. poniedziałek 7.30-17:00, wtorek-piątek 7:30-15:30.

#### Pytanie nr 2:

par. 4 ust 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu, które daje prawo do odstąpienia od umowy z 5 dni zwłoki na 10 dni zwłoki.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

W związku z powyższym, § 4 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W przypadku zwłoki w dostawie TOWARU (§ 2 ust. 1) lub w realizacji uwag (§ 2 ust. 6) przekraczającej 10 dni kalendarzowych, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy bez konieczności wyznaczenia dodatkowego terminu na dostarczenie TOWARU lub na realizację uwag. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy Zamawiający złoży Wykonawcy w terminie do 7 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających odstąpienie.”

**Pytanie nr 3:**

par 10 ust. 1

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu 10 ust. 1. Zapis ten jest bezprzedmiotowy z uwagi na następujące: art. 68 ust. 3 wskazanej ustawy odnosi się do zadań publicznych wymienionych w art. 35 ust. 2 pkt 1 tejże ustawy.

a/ Art. 35 ust. 2 pkt 1 tejże ustawy definiując zadania publiczne odwołuje się do - odpowiednio - ustawy o samorządzie gminnym i samorządzie województwa.

c/ art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy o elektromobilności w zakresie ustawy o samorządzie gminnym przywołuje enumeratywne wymienienie zadań publicznych przywołane w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

d/ wskazany art. 7 ust. 1 o samorządzie gminnym określa zadania własne gminy czyli "Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy". Wskazana lista obejmuje 20 zadań. Pośród tych zdań nie ma wskazania, że są to dostawy sprzętu i oprogramowania informatycznego, na mniej lub bardziej ogólne, potrzeby urzędu / gminy / organu jednostki samorządu terytorialnego.

e/ art. 68. ust. 3 ustawy o elektromobilności przewiduje, iż w przypadku gdy wykonanie zadania publicznego ma być powierzone podmiotowi trzeciemu, to przy wykonaniu takiego zadania PUBLICZNEGO ów podmiot trzeci winien posługiwać się pojazdami elektrycznymi lub napędzanymi gazem ziemnym, przy czym wskazane pojazdy mają stanowić co najmniej 10% całej jego floty.

Podsumowując - przedmiot niniejszej umowy nie stanowi powierzenia podmiotowi trzeciemu do wykonania zadania publicznego w rozumieniu art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. W konsekwencji odwołanie do art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności jest bezprzedmiotowe a nałożenie przez zamawiającego tego typu wymogu na wykonawcę z rygorystycznymi negatywnymi skutkami za ich niedopełnienie jest bezprawne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r., wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%.

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów, a zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które to szczegółowo wymienione zostały w przywołanej ustawie. Zamawiający zwraca uwagę, że w uzasadnieniu do ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych (druk nr 2147) wskazano wprost, że "przez zadanie publiczne rozumie się działania realizowane

na podstawie ustaw, szczególnie ustaw dotyczących jednostek samorządu terytorialnego, służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb społeczności." Ponadto, na realizację zadania publicznego składa się często wiele zamówień publicznych, dlatego Zamawiający nie może zrezygnować z wymogów dotyczących elektromobilności.

Zamawiający zwraca jednak uwagę na zapis „o ile wykonanie zadania publicznego wymaga dysponowania pojazdami samochodowymi”, który przewiduje możliwość wykonywania zadania publicznego bez konieczności używania pojazdów samochodowych.

Powyższe odpowiedzi oraz zmianę treści SWZ należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych